
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
15.02.2024                                                                                                                            №141 

                                                                    

Ола 
 

О внесении изменений  

в постановление Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 26.07.2021 № 540 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

ресурсоснабжающим предприятиям Ольского муниципального округа 

Магаданской области на финансовое обеспечение затрат, связанных с 

модернизацией и реконструкцией объектов инженерной и коммунальной 

инфраструктуры в населенных пунктах муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

 

       В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих 

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение 

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий», в целях приведения в соответствии с действующим 

законодательством муниципальных правовых актов Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области, Администрация Ольского 

муниципального округа Магаданской области 



ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В приложение к постановлению Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 26.07.2021 № 540 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

ресурсоснабжающим предприятиям Ольского муниципального округа 

Магаданской области на финансовое обеспечение затрат, связанных с 

модернизацией и реконструкцией объектов инженерной и коммунальной 

инфраструктуры в населенных пунктах муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» (далее – Порядок) 

внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.4. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.4. Требования, которым должен соответствовать Получатель субсидии 

на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется 

получение Субсидии: 

2.4.1. получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным 

юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является 

государство или территория, включенные в утвержденный Министерством 

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 

Российской Федерации (далее-офшорные компании), а также российским 

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в 

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 

офшорных компаний в капитале российский юридических лиц не учитывается 

прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных 

акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), 

акции которых обращаются на организованных торгах в Российской 

Федерации, а также косвенное участие в офшорных компаний в капитале 

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале 

указанных публичных акционерных обществ; 

2.4.2. получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне 

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 

причастности к экстремистской деятельности или терроризму; 

2.4.3. получатель субсидии (участник отбора) не находится в 

составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII 

Устава ООН, Советом Безопасности ОНН или органами, специально 

созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечня организаций и 



физических лиц, связанных с террористическими организациями и 

террористами или с распространением оружия массового уничтожения; 

2.4.4. получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным 

агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за 

деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»; 

2.4.5. у получателя субсидии (участника отбора) на едином налогов счете 

отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 

Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, 

сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации; 

2.4.6. у получателя субсидии (участника обора) отсутствует просроченная 

задолженность по возврату в бюджет субъекта Российской Федерации 

(местный бюджет), из которого планируется предоставление субсидии в 

соответствии с правовым актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а 

также просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 

обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого 

планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за 

исключением случаев, установленных высшим исполнительным органом 

субъекта Российской Федерации (местной администрацией); 

2.4.7. получатель субсидии (участник отбора), являющийся юридическим 

лицом, не находится в процессе реорганизации (за исключением 

реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся 

получателем субсидии в соответствии с правовым актом, иных субсидий, 

бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) 

задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым 

образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в 

соответствии с правовым актом (за исключением случаев, установленных 

соответственно высшим исполнительным органом субъекта Российской 

Федерации (местной администрацией); 

2.4.8.  в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 

исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) получателя 

субсидии (участника отбора), являющегося юридическим лицом, об 

индивидуальном предпринимателе и о физическом лице – производителе 

товаров, работ, услуг, являющихся получателем субсидии (участниками 

отбора); 

2.4.9. иные требования, не указанные в настоящем подпункте, 

определенные правовым актом.». 



1.2.  Раздел 3 «Требования к отчетности» Порядка изложить в новой 

редакции: 

«3.1. Получатель субсидии ежеквартально, до 15 числа месяца, 

следующего за отчетным периодом, по состоянию на 1 число месяца обязан 

представить в Администрацию отчеты, предусмотренные Соглашением по 

форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку. 

3.2. Получатель субсидии ежегодно до 20 числа месяца нового 

календарного года, следующего за отчетным периодом или в течении 20-дней 

с момента прекращением сроков заключенного Соглашения в отчетном 

периоде, обязан представить в Администрацию отчет о достижении значений 

результатов предоставления субсидии, а также характеристик результата (при 

их установлении), предусмотренные Соглашением по форме, согласно 

приложению № 3 к настоящему Порядку. 

3.3. Администрация в течении 15-ти рабочих дней осуществляет проверку 

и принятие отчетности, предоставленной Получателем субсидии. 

3.4. При необходимости Администрация устанавливает в Соглашении 

сроки и формы предоставления получателем Субсидии дополнительной 

отчетности.». 

1.3. Раздел 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением 

условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственности за их 

нарушение» Порядка изложить в новой редакции: 

«4.1. Сектор внутреннего муниципального финансового контроля 

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области в 

соответствии со статьями 268,1 и 269,2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и отдел городского хозяйства, в пределах своих полномочий, 

осуществляют контроль (мониторинг) соблюдения условий и порядка 

предоставления субсидий получателем субсидии средств бюджета 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» в процессе оформления необходимых документов и расчета размера 

субсидии, а также за достоверностью отчетных данных, в том числе на 

основании полученной от получателя Субсидии отчетности. 

4.2. В случае выявления Администрацией факта нецелевого 

использования Субсидии и (или) нарушения Получателем субсидии условий, 

установленных при предоставлении Субсидии, Администрация в течение 10 

календарных дней со дня выявления данного факта направляет Получателю 

субсидии требование о возврате Субсидии. 

Возврат Субсидии производится Получателем субсидии в течение пяти 

рабочих дней со дня получения требования Администрации по реквизитам и 

коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации, указанным в 

требовании. 

https://internet.garant.ru/document/redirect/404917355/100200


В случае отказа Получателя субсидии от добровольного возврата, 

средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

4.3. В случае если Получателем субсидии допущены нарушения условий 

предоставления Субсидии, установленных настоящим Порядком, или 

предоставлены недостоверные сведения (документы), Администрация 

направляет Получателю субсидии требование о возврате полученной 

Субсидии в Местный бюджет в течение 10 рабочих дней с момента 

обнаружения нарушений, а Получатель субсидии в течение 5 рабочих дней 

после получения требования обязан осуществить возврат средств Субсидии в 

Местный бюджет. 

Требование о возврате полученной Субсидии в Местный бюджет 

подготавливает Отдел Администрации в письменной форме с указанием 

получателя Субсидии, платежных реквизитов, срока возврата и суммы 

Субсидии, подлежащей возврату (с приложением порядка расчета при 

необходимости). 

В случае отказа от добровольного исполнения предъявленных требований 

сумма Субсидии, подлежащая возврату, взыскивается с Получателя субсидии 

в Судебном порядке.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. 

руководителя Управления по вопросам обеспечения жизнедеятельности 

населения Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области» С.В. Ончукова 

 

 

 

 

И.о. главы Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                                           И.А. Ерисова 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждено 

Постановлением Администрации Ольского 

 муниципального округа Магаданской области 

 от 15.02.2024 года №141      

 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий из бюджета 

муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» ресурсоснабжающим 

предприятиям Ольского муниципального округа 

Магаданской области на финансовое обеспечение затрат, 

связанных с модернизацией и реконструкцией объектов 

инженерной и коммунальной инфраструктуры в населенных 

пунктах муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области»  

 от 26.07.2021 № 540 

 
 
 

Значения результатов предоставления Субсидии 

  КОДЫ 

Наименование Получателя  по Сводному реестру  

Наименование главного распорядителя 

средств федерального бюджета 

 

по Сводному реестру 

 

Наименование федерального проекта   по БК   

Вид документа 0 (первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", "...")   

 

Направление расходов  Результат предоставления Субсидии  Единица 

измерения 

Код 

строки 

Плановые значения результатов 

предоставления Субсидии по годам 

(срокам) реализации Соглашения  



 

 

 

Отчет 

о достижении значений результатов предоставления Субсидии 

по состоянию на "__" _________ 20__ года 

 

Наименование Получателя  

Наименование Главного распорядителя бюджета Удмуртской Республики  

Наименование проекта (мероприятия) 

Периодичность (нужное подчеркнуть): квартальная (в период реализации проекта) / годовая (по окончании реализации мероприятия) 

Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака) 

 

1. Информация о достижении значений результатов предоставления Субсидии и обязательствах,  

принятых в целях их достижения 

 

Направление 

расходов  

Результат 

предоставления 

Субсидии  

Единица 

измерения  

Ко

д 

стр

ок

и 

Плановые 

значения  

Размер 

Субсидии

, 

предусмо

тренный 

Соглашен

ием 

Фактически достигнутые значения Объем обязательств, 

принятых в целях 

достижения 

результатов 

предоставления 

Субсидии 

Неисполь

зованный 

объем 

финансов

ого 

обеспече

ния (гр. 9 

- гр. 16)  

на отчетную дату 

<1> 

отклонение от 

планового 

значения 

причина 

отклонения 

наимено

вание 

код по 

БК 

 наим

енов

ание 

код 

по 

ОКЕ

И 

с даты 

заключе

ния 

Соглаш

из них с 

начала 

текущег

о 

с даты 

заключе

ния 

Соглаш

из них 

с 

начала 

текуще

в 

абсолют

ных 

величин

в 

процент

ах (гр. 

12 / гр. 

код наименование обязател

ьств <2> 

денежных 

обязатель

ств <3> 

на ________________ 

наименование код по 

БК 

наиме

нован

ие 

код 

по 

ОКЕ

И 

с даты заключения 

Соглашения 

из них с начала 

текущего 

финансового года 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

      

      

file:///C:/Users/zavyalovav/Downloads/primer-zapolneniya-otcheta-o-o-dostizhenii-znachenij-rezultatov-predostavleniya-subsidii.docx%23Par1562
file:///C:/Users/zavyalovav/Downloads/primer-zapolneniya-otcheta-o-o-dostizhenii-znachenij-rezultatov-predostavleniya-subsidii.docx%23Par1569
file:///C:/Users/zavyalovav/Downloads/primer-zapolneniya-otcheta-o-o-dostizhenii-znachenij-rezultatov-predostavleniya-subsidii.docx%23Par1764
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=428956&date=10.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=428956&date=10.11.2022
file:///C:/Users/zavyalovav/Downloads/primer-zapolneniya-otcheta-o-o-dostizhenii-znachenij-rezultatov-predostavleniya-subsidii.docx%23Par1565
file:///C:/Users/zavyalovav/Downloads/primer-zapolneniya-otcheta-o-o-dostizhenii-znachenij-rezultatov-predostavleniya-subsidii.docx%23Par1565
file:///C:/Users/zavyalovav/Downloads/primer-zapolneniya-otcheta-o-o-dostizhenii-znachenij-rezultatov-predostavleniya-subsidii.docx%23Par1560
file:///C:/Users/zavyalovav/Downloads/primer-zapolneniya-otcheta-o-o-dostizhenii-znachenij-rezultatov-predostavleniya-subsidii.docx%23Par1767
file:///C:/Users/zavyalovav/Downloads/primer-zapolneniya-otcheta-o-o-dostizhenii-znachenij-rezultatov-predostavleniya-subsidii.docx%23Par1772
consultantplus://offline/ref=A88DF9CDF9711A42CF24E658D5B1B02951322070D76E8E8E17C79C2407605C25352DD7DC2F78F94ABDEFB371B1oFsAM
consultantplus://offline/ref=A88DF9CDF9711A42CF24E658D5B1B02951322070D76E8E8E17C79C2407605C25352DD7DC2F78F94ABDEFB371B1oFsAM


ения финанс

ового 

года 

ения го 

финанс

ового 

года 

ах (гр. 7 

- гр. 10) 

7 x 

100%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

                  

                 

                 

 

Руководитель Получателя 

(уполномоченное лицо)              _____________  

                                                       (должность)     (подпись)    (расшифровка подписи) 

                      М.П. (при наличии) 

 

Исполнитель _______________________ _______________________ _______________ 

                                                   (должность)               (Ф.И.О.)           (телефон) 

"__" _______ 20__ года 

 

ОТЧЕТ ПРИНЯЛ: _______________________________ ________________________(____________________)    «_____» ___________ 20___ год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/zavyalovav/Downloads/primer-zapolneniya-otcheta-o-o-dostizhenii-znachenij-rezultatov-predostavleniya-subsidii.docx%23Par1560
file:///C:/Users/zavyalovav/Downloads/primer-zapolneniya-otcheta-o-o-dostizhenii-znachenij-rezultatov-predostavleniya-subsidii.docx%23Par1563
file:///C:/Users/zavyalovav/Downloads/primer-zapolneniya-otcheta-o-o-dostizhenii-znachenij-rezultatov-predostavleniya-subsidii.docx%23Par1560


2. Сведения о принятии отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии <4> 

 

Наименование показателя Код по бюджетной 

классификации бюджета 

Удмуртской Республики 

КОСГУ Сумма, руб. 

с начала заключения 

Соглашения 

из них с начала текущего 

финансового года 

1 2 3 4 5 

Объем Субсидии, направленной на достижение результатов      

Объем Субсидии, потребность в которой не подтверждена      

Объем Субсидии, подлежащей возврату в бюджет      

Сумма штрафных санкций (пени), подлежащих перечислению в бюджет      

 
Руководитель Главного распорядителя средств 

бюджета (уполномоченное лицо) __________________ ___________ ______________________ 

                                                                                                            (должность)             (подпись)  (расшифровка подписи) 

                                                                       М.П.  

 

Исполнитель _______________________ _______________________ _______________ 

                                                 (должность)              (Ф.И.О.)                        (телефон)                     

"__" _______ 20__ года 

 

    -------------------------------- 

     

    <1> Указываются значения показателей, отраженных в графе 3, достигнутые Получателем   на отчетную дату, нарастающим итогом с даты заключения Соглашения и с 

начала текущего финансового года соответственно. 

 

    <2> Указывается объем принятых (подлежащих принятию на основании конкурсных процедур и (или) отборов, размещения извещения об осуществлении закупки, 

направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), проекта контракта) Получателем на отчетную дату обязательств, 

источником финансового обеспечения которых является Субсидия.  

(НА КАКУЮ СУММУ ЗАКЛЮЧЕНЫ ДОГОВОРЫ) 

 

    <3> Указывается объем денежных обязательств (за исключением авансов), принятых   Получателем на отчетную дату, в целях достижения значений результатов 

предоставления Субсидии, отраженных в графе 11.  

(НА КАКУЮ СУММУ ОПЛАЧЕНЫ ДОГОВОРЫ) 

 

    <4> Раздел 2 формируется Главным распорядителем по состоянию на 1 января   года, следующего   за отчетным (по окончании реализации проекта или мероприятия). 

file:///C:/Users/zavyalovav/Downloads/primer-zapolneniya-otcheta-o-o-dostizhenii-znachenij-rezultatov-predostavleniya-subsidii.docx%23Par1777
file:///C:/Users/zavyalovav/Downloads/primer-zapolneniya-otcheta-o-o-dostizhenii-znachenij-rezultatov-predostavleniya-subsidii.docx%23Par1556
file:///C:/Users/zavyalovav/Downloads/primer-zapolneniya-otcheta-o-o-dostizhenii-znachenij-rezultatov-predostavleniya-subsidii.docx%23Par1564
file:///C:/Users/zavyalovav/Downloads/primer-zapolneniya-otcheta-o-o-dostizhenii-znachenij-rezultatov-predostavleniya-subsidii.docx%23Par1705

